
 
 
 
 
Area Risorse Umane e Organizzazione 

 
 
 

 

Decreto n. 1294 /2019 

Attribuzione incarichi dirigenziali - periodo 1/7/2019 – 30/6/2022 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29/11/2011; 

 Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 134 del 07/06/2012; 

 Visto il D. Lgs. n. 165/2001 relativo alle norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente; 

 Vista la legge 240/2010 riguardante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

 Vista le delibera del Consiglio di Amministrazione del 22/9/2010 relativa ai criteri di graduazione delle 
funzioni dirigenziali e di determinazione delle connesse fasce economiche in relazione alla 
complessità, trasversalità e strategicità dell’incarico e dell’anzianità nel ruolo; 

 Considerato che sono in scadenza al 30/6/2019 gli incarichi dirigenziali dell’Arch. Gianpiero Biscant, 
della Dott.ssa Laura Fulci e dell’Ing. Marco Oreglia; 

 Valutata l’opportunità di ridefinire gli  incarichi dirigenziali ai suddetti dirigenti; 

 Considerato che non è ancora stato designato, ai sensi dell’art. 13, c. 9 dello Statuto, il nuovo Vicario 
della Direttrice Generale; 

 Visto il quadro complessivo delle retribuzioni accessorie dei dirigenti di Ateneo;  

 Considerata l’esperienza dirigenziale maturata dalla Dott.ssa Laura Fulci e dall’Ing. Marco Oreglia e 
la complessità dei loro incarichi, e valutata l’opportunità di rideterminare la loro fascia economica 
della retribuzione di posizione;  

 Sentiti gli interessati. 

DECRETA 

 
1. Di attribuire per il periodo 1/7/2019 – 30/6/2022 i seguenti incarichi dirigenziali: 

a) Arch. Gianpiero Biscant, Responsabile dell’Area Edilizia e Logistica; 

b) Dott.ssa Laura Fulci, Responsabile dell’Area Ricerca; 

c) Ing. Marco Oreglia, Responsabile dell’Area Information Technology. 

2. Di attribuire ai suddetti Dirigenti, per il periodo 1/7/2019 – 30/6/2022, il trattamento economico 
accessorio così articolato: 

Nominativo Posizione parte fissa 
Posizione parte 

variabile 
Retribuzione di 

risultato 

Biscant  Gianpiero €       12.155,61 €        33.344,39 €       11.000,00 

Fulci Laura €       12.155,61 €        20.000,00 €       7.750,00 

Oreglia Marco €       12.155,61 €        20.000,00 €       7.750,00 

 
 
Torino, 28 giugno 2019   
                LA DIRETTRICE GENERALE 
              (Dott.ssa Ilaria Adamo) 


		2019-06-28T16:43:30+0000
	torino
	Ilaria Maria Adamo




